

بازداشت دوتن به اتهام فرار از منزل در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی منزل و ایجاد ارتباط نامشروع، طی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای یک عملیات کشفی با استفاده گفته است که این اداره دو بطور بالفعل از منطقه گلستان تن را به اتهام فرار از منزل در یک مربوط ولسوالی گذره ولایت هرات بازداشت کرده‌اند. این ولایت بازداشت نمودند. در این خبرنامه آمده که آمریت به نقل از این خبرنامه، افراد الکترونیک مدیریت مبارزه با یادشده به جرم خویش اعتراف جرایم جنایی قوماندانی امنیه نمودند، و اکنون تحت نظارت هرات، ۲ فرد در پیوند به فرار از نیروهای امارت اسلامی قرار دارند.



وزارت زراعت: روند انتقال ۲۱ هزار و ۵۵۹ تن گندم برای توزیع به ولایت آغاز شده است

به گزارش تلویزیون ملی افغانستان، وزارت زراعت و مالداري گفته است که آبیاری و مال‌داری می‌گوید که روند انتقال ۲۱ هزار و ۵۵۹ تن گندم برای توزیع به ولایت آغاز شده است. این وزارت می‌افزاید که این مقدار گندم از سوی وزارت دفاع به ولایات انتقال می‌یابد. این در حالی است که در این اواخر بهای گندم در بازار کشور افزایش یافته و این روند مردم را نگران ساخته است.

فیض الله جلال: سخنانی که میان من و طالبان رد و بدل شد می‌خواهم محفوظ بماند



فیض الله جلال استاد در توئیتر، بازداشت پوهنتون کابل، پس از شد. او می‌گوید که رهایی از بازداشت طالبان حساب توئیتر ندارد و گفته که می‌خواهد آنچه حساب‌های ساخته شده میان او و طالبان رد و به نام او جعلی اند. بدل شد، محفوظ بماند. آقای جلال همچنان پوهاند جلال پس از می‌گوید که طالبان رهایی‌اش، در پاسخ به در بازداشت، با او پرسش رادیو آزادی که آیا برخورد خوب کردند. طالبان از او خواسته‌اند بلال کریمی معاون که پس از این به سخنان سخنگوی حکومت طالبان، تند ادامه ندهد، گفت: همزمان با بازداشت "طبیعی است که چیز فیض‌الله جلال به رادیو های رد و بدل شد. ولی آزادی گفته بود که از اجازه بدهید که همین آدرس استاد، پیام‌های محفوظ باقی بماند." تخریب کننده نشر شده فیض‌الله جلال چهار روز و برای وضاحت در این پیش از سوی نیروهای مورد، نیروهای استخبارات طالبان به اتهام نشر طالبان او را بازداشت کردند. پیام‌های انتقاد آمیز منبع: رادیو آزادی

برنامه ده روزه ای کوهنوردی در هرات آغاز شد



تیم ۱۰ نفره از کوهنوردان رشد و ارتقای سطح فنی باشگاه های پامیر، احد، کیتو و باسکل رانان دویندر، به سرپرستی شریف احمد صفار، ایجاد کمپ روی برف، برنامه کمپینگ و شبمانی را گام برداری روی برف و بقاء در ارتفاعات سلسله کوه های در سرمای ۲۰ درجه زیر دویندر اجراء نمودند. صفر زمستان و شبمانی در این برنامه ۳۶ ساعته که در محیط کوهستان، از سوی یکی از برنامه های رسمی کادر فنی فدراسیون، به فدراسیون کوهنوردی برای کوهنوردان آموزش داده شد.



وزارت تحصیلات عالی: دانشگاه های دولتی بزودی بازگشایی خواهد شد

عبدالباقی حقانی، سرپرست وزارت تحصیلات عالی کشور امروز چهارشنبه، ۲۲ جدی در یک کنفرانس خبری گفته است که دانشگاه های دولتی کشور بزودی بازگشایی خواهد شد. سرپرست وزارت تحصیلات عالی امارت اسلامی بیان کرده که دلیل اساسی مسدود ماندن پوهنتون ها مشکل اقتصادی بوده وی در این کنفرانس خبری بیان داشته که همین ۲۲ جدی در یک کنفرانس خبری گفته است که اکنون، در کشور ۴۰ دانشگاه دولتی و تقریباً ۱۵۰ دانشگاه خصوصی وجود دارد. وی همچنان افزوده، از ۱۵ سنبله باز شده و فعالیت می کنند.

کارگاهی تحت نام "شهروندخبرنگاری" در شورای متخصصان هرات برگزار شد



شورای متخصصان هرات کند مردم خیرهای کارگاهی را تحت نام سره و ناسره را جدا کنند. شهروند خبرنگاری برای این کارگاه توسط هارون بیش از ۲۰ تن برگزار کرد. حکیمی، استاد دانشگاه هرات این کارگاه امروز طی دو روز تدریس خواهد شد. چهارشنبه، ۲۲ جدی در در این کارگاه در مورد این این شورا برگزار گردید. موضوعات: از نگرانی روزنامه مسوولان برگزار کننده نگاران تا عامل تغییر می گویند، هدف از دایر کردن این برنامه بلند بردن ارتقای ظرفیت اشتراک کننده گان، در شهروند خبرنگاری، تاثیر مورد شهروند خبرنگاری است. گذاری شهروند خبرنگاری، سید معیدالحق موحدی، از خبر و منبع بودن در خبر، اعضای شورای متخصصان ظهور خبرهای دروغ در بطن هرات بیان کرد، شهروند خبرنگاری و مطالعه خبرنگاری از موضوعات موردی بحث خواهد شد. حساس در جامعه افغانستان قابل ذکر است که این و آگاهی دهی در مورد کارگاه فردا پنجشنبه این باره می تواند کمک نیز ادامه خواهد داشت.

دموکراسی روی خطوط انترنت



برگزاری مراسم روز جهانی زنان در تهران، در سال ۸۵ که با مقاومت نیروهای انتظامی مواجه شد، تجربه نزدیکی است که به روشنی نشان می دهد چگونه روزنامه نگاران، فعالان زنان و حتی شاهدان عینی که ناظران برخوردهای فیزیکی نیروهای انتظامی با مشارکت کنندگان در این تجمع بودند، با انتشار مستند گزارش این رویداد در وبلاگ ها و وب سایت های شخصی و همچنین کنار هم گذاشتن گفته های متناقض مسوولان که در رسانه های مکتوب امکان نقد آن ها به این روشنی وجود نداشت، توانستند ادعای مسوولان سیاسی و امنیتی مبنی بر رد خشونت و برخوردهای سیاسی با فعالان زنان را از اعتبار ساقط کنند. بسیاری از نویسندگان این وبلاگ ها خبرنگار نبودند اما دامنه اطلاعات و مشاهدات آنها حتی در رسانه ها نیز انعکاس یافت و خبرنگاران نیز برای تهیه گزارش ها خود و طرح پرسش از مقامات مسوول این اطلاعات را مورد استفاده قرار می دادند و به آن ها استناد می کردند. با این همه و به رغم فرصتی که اینترنت برای توسعه و تقویت ارزش

های دموکراتیک در اختیار جوامع قرار می دهد و دورنمای شهروندی فعال در حوزه سیاست را برای ما به تصویر می کشد، می توان این پرسش را مطرح کرد که رشد اینترنت و فراگیر شدن آن تا چه اندازه در نهادینه شدن دموکراسی در جامعه نقش سودمند خواهد داشت و تا چه اندازه می تواند به ابزاری برای قدرت طلبی جریان های سیاسی، القای اهداف از پیش تعیین شده و استفاده ابزاری قدرت ها و دولت ها از شهروندان و کنترل از راه دور افکار عمومی تبدیل شود؟ از دیگر سو آیا شهروندان با حضور در فضای مجازی از فرصت یکسانی برای مشارکت سیاسی برخوردارند و تا چه میزان این آزادی عمل تحت تاثیر عملکرد دولت ها، پیگیری های قضایی و قوانینی که به سرعت با هدف محدود کردن فضای اینترنت به تصویب می رسد، محدود خواهد شد؟ و مهمتر اینکه آیا با پیشرفت روز افزون اینترنت و گسترده تر شدن قلمرو عمومی شرایطی برای نقض آزادی های فردی و خصوصی از سوی دیگر فراهم نمی شود؟

منبع: مجله ویستا
مطلب ادامه دارد...

پذیرش مهاجران در امریکا از سر گرفته می شود



وزارت خارجه امریکا گفته پروازها رفع می شود. که پذیرش مهاجران به گفته وزارت امنیت در این کشور پس از توقف موقت، دوباره از سر گرفته می شود. سراسر امریکا اسکان داده به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ دولت بایدن پذیرش پناهجویان را از اواخر سال ۲۰۲۱ متوقف کرد، اما موارد استثنایی و خاص قابل پذیرش بود. سی ان ان در گزارش تازه به نقل از وزارت خارجه امریکا گفته از هفته جاری پذیرش دوباره شروع می شود، به این معنی که پناهنده گان از سراسر جهان که تحت بررسی امریکا برای اسکان مجدد قرار گرفته اند، اجازه خواهند داشت وارد این کشور شوند و پس از یازدهم جنوری، محدودیت های

بروزها رفع می شود. به گفته وزارت امنیت داخلی امریکا، حدود ۵۵ هزار شهروند افغان در سراسر امریکا اسکان داده شده و حدود ۲۰ هزار و ۵۰۰ نفر از ششم جنوری در پایگاه های نظامی در امریکا باقی مانده اند. بر اساس آخرین آمار مرکز رسیده گی به پناهندگان وزارت امور خارجه امریکا، تا ۳۰ نوامبر، بیش از دو هزار پناهجو در سال مالی جدید در امریکا اسکان داده شده اند. سقف سال مالی ۲۰۲۲ در این کشور که تعیین می کند چه تعداد پناهنده می توانند در امریکا اسکان داده شوند، ۱۲۵ هزار نفر است. منبع: خبرگزاری جمهور

مسابقات سنوکر در بلخ برگزار شد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته است، مسابقات سنوکر به مناسبت تقرر رئیس و آمر تربیت بدنی و ورزش ولایت بلخ از طرف فدراسیون سنوکر و بلیارد برگزار گردید. این اداره با نشر مطلبی دیروز، سه شنبه، ۲۱ جدی نگاشته که مسابقات سنوکر که از سه روز به این سو میان بیش از ۲۰ ورزشکار ولایت بلخ در سنوکر کلب شوترز نمبر ۲ شهر مزارشریف برگزار گردیده بود الیوم سه شنبه ۲۱ جدی با قهرمانی میرویس و نایب قهرمانی محمد قیس خاتمه یافت. این مطلب افزوده، در پایان این مسابقات محترم محمد الله حماد مدیر عمومی تربیت بدنی و ورزش با هیئت همراه شان اشتراک نموده ورزشکاران را تقدیر و تشویق نمودند. هدف از برگزاری این مسابقات رشد و تشویق ورزشکاران در رشته سنوکر گفته شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کابینه، تغییر سال مالی از ماه جدی به ماه حمل و طرح بودجه ضمیمه بی ماه جدی، دلو و حوت سال روان را تصویب کرد



آژانس باختر گزارش داده است که جلسه کابینه در مورد سال مالی روز سه شنبه، ۲۱ جدی به ریاست ملا حسن آخند رئیس الوزرا برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ در این جلسه روی مشخص شدن سال مالی و بررسی طرح بودجه ضمیمه بی که وزارت مالیه آماده کرده بود، بحث صورت گرفت و بر اساس تصمیم جلسه کابینه، تغییر سال مالی از ماه جدی هجری شمسی به تاریخ اول حمل سال هجری شمسی، تصویب شد. بعد، کابینه، طرح بودجه ضمیمه بی سه ماه (جدی، دلو، حوت) سال ۱۴۰۰ هجری شمسی بدون کدام تغییری تبدیل، تصویب کرد و قابل یاد آوری است که پس از چندین دهه، برای نخستین بار بودجه کشور بدون کمک های خارجی براساس امکانات داخلی تهیه شده است. به گزارش آژانس باختر، سپس، کابینه فیصله کرد که واردات تیل و گاز بی کیفیت کود کیمیاوی و دیگر مواد غیر معیاری به گونه مطلق ممنوع است و اگر از این به بعد، هر شخص مواد غیر معیاری را به افغانستان وارد کند، با برخورد جدی مواجه خواهد شد. این آژانس گزارش داده، همچنان به منظور بررسی بهتر و حل مشکلات تجمع تانکر های تیل دربندرها و واردات مواد بی کیفیت، هیئت بلند رتبه موظف شد که به بندرها سفر کند. به همین ترتیب، گزارش کاری کمیسیون تنظیم تشکیلات و فیصله هایی که در مورد یک تعداد از اداره ها صورت گرفته بود، به جلسه کابینه ارائه شد که بعد از تغییرات اندک، کابینه آن را تصویب کرد. همچنان در جلسه کابینه روی مسایل مهم دیگر نیز بحث صورت گرفت و تصمیم لازم اتخاذ شد.